

Verksamhetsberättelse för Skoopi GR, kalenderåret 2022

Styrelsen har under året bestått av:

Ordförande Pernilla Svebo, Vägen ut! kooperativen

Adjungerad kassör: Alisa Okanovic, Vägen ut! kooperativen

Ordinarie ledamöter:

Beatrice Alger, Forum Skill

Marie-Louise Hård af Segerstad, GFSAK

Susanne Robertsson, Social Trade

Michael Wernersson

Suppleanter:

Jerker Halling, Returum

Gunilla Klingensjö, Vägen ut!

Anna Halvarsson Hakeröd, Forum Skill

Maria Eklund, GFSAK

Lena Lago, Basta Väst

Andra uppdrag i föreningen:

Valberedning: Nadia Ahl, GFSAK och Angelica Lindblad, Vägen ut! kooperativen

Revisor: Urban Norberg, Ad Acta

Revisorssuppleant: Ann-Louise Nilsson, Multikult

Styrelsens sammanträden:

Under kalenderåret 2022 har styrelsen i Skoopi GR hållit fem (5) stycken styrelsemöten:

Styrelsemöte 8 februari på teams/ Forum skill

Styrelsemöte den 19 april på Teams / Vägen ut! konsortiet

Årsmöte och konstituerande möte den 18 maj på Forum Skill

Styrelsemöte den 7 september på Teams/ Vägen ut! konsortiet

Styrelsemöte den 3 november på Teams/ Vägen ut! konsortiet

Medlemsrekrytering och ekonomi

Under året har 2 nya medlemsansökningar kommit in. Mamas retro Gårdsten samt Vägen ut! Aspektra. Vi välkomnar dessa 2 nya medlemmar till Skoopi

Göteborgsregionen. Totalt har Skoopi GR nu 25 medlemmar.

Efter att under många år haft samma medlemsavgift, beslutade stämman i maj att höja avgiften från 500 kronor till 600 kronor. Föreningens ekonomi är liten och begränsad.

Medlemsavgifterna samt det bidrag på 60 000 kronor som föreningen tidigare erhållit av social resursförvaltning för att Skoopi agerat medarrangörer vid stora sociala

företagsdagen är det som ligger till grund för intäkterna. Intäkten från Göteborg stad har dock till största delen, 50 000 kronor, genast sänts vidare till Coompanion som haft

haft utgifterna i samband med stora sociala företagsdagen. Under året har vi dock inte erhållit ekonomiskt stöd från Göteborgs stad. Skoopi GR har ansökt om ett

grundbidrag för föreningar från Mölndals stad och där erhållit 10 000 kronor. Vid utgången av året finns 46 167, 68 kronor i kassan.

Styrelsen arbete under året

Medlemsmöte

Det har varit svårt att attrahera medlemmar till årsstämma och medlemsmöten. Vi anar att de arbetsintegrerande sociala företagen har svårt att finna tid för att delta på möten utanför den egna verksamheten. Samtidigt är det viktigt för Skoopi GR att sprida information och ha en dialog med sina medlemmar. Vi kommer under kommande år prova en mer avslappnad form när det kommer till att träffas/mötas. Fokus ska ligga på samvaro och att få träffa kollegor i branschen. Informations- och kunskapsspridning behöver ske på ett annat sätt, till exempel via hemsida och facebook.

Distriktskonferenser

Som ett led i en utökad samverkan mellan de olika distrikten inom Skoopi så har mötesformen distriktskonferens tagits fram. Det finns en önskan om informations- och erfarenhetsutbyte mellan regionerna samt diskussion och dialog kring förutsättningarna för de arbetsintegrerande sociala företagen i vårt land.

Under året har Skoopi GR deltagit vid 2 stycken distrikt konferenser, varav vi har varit värd för den ena.

ASF Lyfter

Under året har Skoopi riks tillsammans med distriktsavdelningarna drivit ett ESF projekt med namnet ASF lyfter. Projektet syftar till att tydliggöra ASF's särart och roll inom arbetsmarknadspolitiken, visa hur vårt erbjudande ser ut samt vad som behövs för att vi ska kunna växa och få en större roll. Från Skoopi GR har ordförande Pernilla Svebo deltagit som processledare för hela Västra Götaland, 49 kommuner inkl vår region GRs 13 kommuner. Tillsammans med Coompanion togs foldern Främja ASF fram med målgrupp offentlig sektor och med exemplet Göteborg som förebild för samverkan mellan det offentliga och social ekonomi. Under projektet har 3 nya distrikt bildats, Skåne, Gävleborg samt Väst; Fyrbodal, Sjuhärad och Skaraborg. Väst kommer ge oss bättre möjligheter att arbeta med VGR. En lista som ersätter den av Tillväxtverket administrerade Sofisamlistan har varit ett av huvudmålen för projektet. samt en ny informativ hemsida har tagits fram. Projektet hade en spridningskonferens den 25 november kl 13-15.30.

Sakfrågeforum för inköp och upphandling

Forumet är en mötesform för Göteborgs stads förvaltning för inköp och upphandling samt representanter från civilsamhället i form av Skoopi GR och Famna Väst. Forumet har under året träffats vid 6 tillfällen. Syftet med forumet är att i samverkan öka stadens affärer med civilsamhällets organisationer och i dialog se över kommande upphandlingar för att eventuellt möjliggöra reserverade delar av dessa. Inbjudna gäster till forumet har under året varit Göteborgs stads leasing och

Lokalförvaltningen. Utöver det har forumet varit inbjudna till Förvaltnings AB Framtiden. Vid dessa möten ges möjlighet till djupare inblick i respektive förvaltningars behov och möjligheter till affärer med civilsamhällets organisationer och gästerna får i sin tur information om Skoopi GRs och Famna Västs verksamheter och utbud.

Under 2022 resulterade detta Forum i en Catering Upphandling som flera av forumets deltagare la anbud på och fick avtal med staden.

Sakfrågeforum har också under året genomfört en utvärdering av mål, syfte och innehåll. Samtliga var överens om att forumet är bra. Diskussioner fördes kring

representationen, är relevanta organisationer med i forumet? Utvärderingen visade en enighet och de organisationer som deltar täcker de enheter som är intresserade av innehållet i forumet.

Strategisk samverkan med ARBVUX

Tillsammans med förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning har Skoopi och Famna ett nätverk och mötesforum för strategisk samverkan när det gäller arbetsintegration. Under året ses man regelbundet och uppdaterar varandra vad som händer i respektive medlemsorganisation med fokus på framtida samverkan och det gemensamma målet om allas möjlighet till arbete. Sedan årsskiftet har Arbvux det staden övergripande rehabiliteringsansvaret, som tidigare låg på stadsdelarna. Målgrupperna som tidigare fanns på de kompetenscentra som ligger inom Arbvux förvaltning, kommer med det nya uppdraget att vidgas och omfatta även de som står långt från arbetsmarknaden. Forumet är viktigt för Skoopi GRs medlemmar när det kommer till köp av arbetsintegrerande tjänster från staden.

Upphandling av arbetsträning i Göteborgs stad

Skoopi GR har under året bevakat den nya upphandlingen kring arbetsträning i Göteborgs stad. Göteborgs stad har genomfört omorganisation under året och det har tillkommit 4 stycken socialnämnder och förvaltningar. Den interna dialogen i staden har kopplat till arbetsträning handlat om vilken förvaltning som ska ha frågan på sitt bord. Under året stod det klart att det är förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning som äger frågan. En upphandling kring arbetsträning kom så ut under våren och flera av Skoopis medlemmar har deltagit i anbudsproceduren. Vid tilldelning av avtalet stod det glädjande klart att flera av Skoopi GRs medlemmar också var avtalspart. Avtalet träder i kraft den 1 oktober och avtalstiden är 2+2 år. Samtliga leverantörer har innan avtalsstart fått möjlighet att presentera sig och berätta om sina verksamheter.

AÖP avtalet - Arbetsförmedlingen

Efter 3 års överklagande av upphandlingen av arbetsintegrerande övningsplatser, så var det under våren äntligen klart för avtalsstart för de medlemmar inom Skoopi GR som tilldelats avtalet. Flera av Skoopi GRs medlemmar har avtalet och har deltagit i uppstartsmöten och informationsmöten. Det var en trög avtalsstart men efter sommaren har flera av Skoopis medlemmar sett en tillströmning av personer som nyttjar avtalet. Skoopi GR har haft regelbunden kontakt med Arbetsförmedlingen i Göteborg för att säkerställa att handläggarna använder sig av de 60 AÖP platser som

finns inom Västra Götalandsregionen. Det är viktigt att visa att avtalet fungerar bra för bägge parter under de här första 2 åren, så att det blir en förlängning i 2 år.

Jobbhubbarna- AB Framtiden

Skoop GR har haft möten med AB Framtiden kring satsningen på jobbhubbar. Koncernen har beslutat om en strategi som ska bidra till att Göteborg inte ska ha några särskilt utsatta områden kvar på polisens lista 2025. Som ett led i denna satsning har det skapats 6 stycken jobbhubbar, ett i varje utsatt område. De aktiviteter som kommer anordnas i respektive område ska vara behovsanpassade och målgruppen omfattar alla arbetslösa i respektive område. Jobbspåret är väldigt tydligt. Stadsmissionen har

fått i uppdrag att vara samordnare dessa jobbhubbar. 6 personer har anställts som samordnare med uppdrag att samverka med staden, Arbvux och civilsamhället.

Skoop GR har varit tydliga med att vi kan spela en roll i denna satsning. Vi har presenterat förslag på organisationer och personer att bjuda in till ett dialogmöte.

GSE - Göteborgsregionens sociala ekonomi

Som medlem och ledamot i styrelsen för GSE för Skoopi GR de arbetsintegrerande sociala företagens talen i ett större sammanhang tillsammans med ytterligare 6 stycken paraplyorganisationer såsom Studieförbunden, RF-Sisu, Hela Sverige ska leva, Hela människan m.m.

GSE arbetar med intressepolitik och påverkansarbete för civilsamhällets organisationer i stort. Under året har GSE i synnerhet bevakat den nya organisationen för överenskommelsen och bjudit in 35 representanter från olika organisationer inom civilsamhället för att diskutera frågan om den nya organisationen. GSE har under året samordnat och arrangerat frivillighetsdagen den 5 december en arena för allt frivillighetsarbete som utförs i Göteborgsregionen.

Under året har man även fått igenom en förstudie till ett tänkt IOP med Västra Götalandsregionen. Under förstudien ska de delregionala nätverken undersöka förutsättningarna för att ingå ett IOP-avtal, med målsättning att konkretisera områden för samverkan och ta fram ett utkast till IOP för undertecknande under projektperioden. Ett av områdena är Samhällsentreprenörskap – där syftet är att tillvarata kraft och vilja hos civilsamhället för att utveckla nya samhällslösningar i tid av förändring. Att stötta föreningar i idéutveckling, genomförande och i att hitta finansiering för att öka samhällsentreprenörskapet i regionen. Utmaningar kopplade till klimatförändringar, minskad allmän service, cirkulära system med mera. Samhällsentreprenörskapet är ett ämne som ligger Skoopi GR och dess medlemmar varmt om hjärtat.

Överenskommelsens nya organisation

Genom Skoopi GRs deltagande i styrelsen för GSE, Göteborgsregionens sociala ekonomi har vi fortsatt att bevaka och delta i diskussioner kring den framtida organisationen för överenskommelsen. Under året har fokus legat på att ta fram organisationer som kan ta ett arbetsgivaransvar för de 2 stycken 50% tjänsterna som ska finnas i samverkansfunktionen för överenskommelsen. Vi har genom GSE fortsatt

driva frågan om en styrgrupp eller råd där civilsamhällets organisationer möter politiker i dialog och samtal.

Ansökan om utvecklingsmedel

Som ett led i att försöka öka våra intäkter har vi under året ansökt om verksamhetsbidrag hos socialförvaltning centrum. I den återkoppling Skoopi GR fått angående ansökan, så anser de att vår ansökan passar bättre inom ramen för utvecklingsbidrag. Styrelsen har därför dragit tillbaka sin ansökan och söker istället utvecklingsbidrag. Skoopi GR ämnar i första hand göra riktade informationsinsatser mot sina medlemmar i form av nyhetsbrev och en uppdaterad hemsida med lättillgänglig information. I skrivandet stund är vi fortsatt i ett ansökningsförfarande men hoppas efter nya året få positiva besked från socialförvaltning centrum.

Övrigt

- **Workshop Social Trade**
Skoopi GR har deltagit vid en workshop som arrangerades av Social Trades. Workshopen hölls på Lärjeåns trädgårdar för medlemmar inom Social Trade. Det var den första medlemsträffen på ett tag och fokus var på framtiden och vad medlemmarna önskade skulle vara fokus för Social Trade, de arbetsintegrerande sociala företagens gemensamma försäljningsorganisation. 8 ASF deltog och de teman som gavs extra fokus var hur man kan förbereda ASF för kommande upphandlingar, hur man kan öka antalet medlemmar för att gemensamt kunna ta fler stora affärer och insatser för att förbättra marknadsföringen av Social Trade och dess medlemmar.
- **Nominering till RÖS**
Nominering av styrelseledamöter till RÖS- regionens överenskommelse styrgrupp. Ledamöter för Regionens Överenskommelse är valda till december 2022, efter det väljs en ny styrgrupp. Alla som skrivit under överenskommelsen, dvs organisationer/ styrelse kan nominera. Skoopi GR bestämde sig för att nominera Diana Ghinea i enlighet med GSEs förslag.
- **Frihamnsdagarna.**
Skoopi GR fanns representerade på frihamnsdagarna i Göteborg som gick av stapeln i augusti månad. Dagarna är fortfarande i sin linda men det är ett bra forum att sprida kunskap om vårt arbete och på plats samverka med andra delar av civilsamhället.
- **RFI Mölndal**
Mölndals stad planerade under året en reserverad upphandling kring fönsterputs och har skickat ut en RFI (Request for information) till verksamheter som kan tänkas svara och bli leverantörer. Skoopi GR har fått en förfrågan och Pernilla svarade för Skoopis räkning på vilka medlemmar som kan tänkas svara på en sådan upphandling.

- **Aktörsnätverk Mölndals stad**

Ett aktörsnätverk i Mölndals stad har via Angelica Lindblad från Vägen ut! bjudit in Skoopi GR och ASF i Göteborg för att få mer kunskap om vilka ASF som finns representerade i Göteborg och hur Skoopi arbetar. Under hösten träffades vi tillsammans på Ängås trädgård för att presentera Skoopi GR och våra ASF för Mölndals stad. Det blev bra presentationer för en stad som står i startgroparna att dra igång ett arbete med ASF. Dagen blev bra med först presentationer och därefter dialog. M-kraft är ett löst nätverk som dras vidare genom SKR projektet. För att öka offentligas samarbete med arbetsintegrerande sociala företag. Intresset från Mölndal är stort och de är intresserade av ett försök till att formalisera en väg framåt tillsammans med bland annat Skoopi GRs medlemmar.

- **Stora sociala företagsdagen**

Årets tema var " GROW: COMMUNITY, COOPERATION & SOCIAL IMPACT"

Flera av Skoopi GRs medlemmar fanns representerade genom sina organisationer och personer. Flera av oss var även utställare. Även Skoopi

nationellt var med på plats och deltog i en paneldebatt. Sammantaget från Skoopi GRs styrelse upplevdes formatet för året som bra. Kortare pass med föreläsningar och information som var lätt att ta till sig. Eftermiddagarna erbjöd workshops.

Styrelsen Göteborg 4 maj

Pernilla Svebo

Susanne Robertsson

Bea Alger

Mikael Wernersson

Marie-Louise Hård af Segerstad